22.8.1592 - 1592 Adi 22 di Aug.to sabbato … f. 391 Al mag.co Gio fran.co gaudino d. venti Et per lui ad m.ro 
tomase di mauro che insin ad hoggi have rec.ti d. 164.-.10 per banchi et manualmente da lui et dal sig. Gio 
Antonio bullo per sua volontà di soi dinari ad conto della fabrica fa nel palaczo del Ill.mo sig. D. Cesare di 
avolos di arag.a d. 20 (ASBN, Banco del Popolo, g.m. 5, p.578; Pinto, Ricerca 2017). 

13.11.1592 - 1592 Adi 13 di 9bre venerdi … f. 586 Al sig.r ottavio di capua del balzo d. tredici Et per lui ad 
m.ro tomase di mauro quali sono ad complimento di d. quendici et seli pagano in conto del suo servitio alla 
fabrica d. 13 (ASBN, Banco del Popolo, g.m. 5, p.901; Pinto, Ricerca 2017). 

28.11.1592 - 1592 Adi 28 di Nov.e sabbato … f. 571 Al sig.r Prospero Rocca d. diece et gr. 10 Et per lui ad 
m.ro thomase di mauro dissero sono ad complimento di d. docento per conto del opera fatta et da fare 
nella sua casa alla porta di san gennaro atteso li altri d. cento ottantanove 4.10 ad complimento ut supra li 
have receputi in piu partite et giornate parte per banco et parte contanti nelle giornate di feste di banco d. 
10.-.10 (ASBN, Banco del Popolo, g.m. 5, p.954; Pinto, Ricerca 2017). 

1.12.1592 - 1592 Adi p.o di xbre martedi … f. 559 Al sig.r Gio francesco Gaudino d. venti Et per lui ad m.ro 
tomase di mauro fabricatore disse sono ad conto della fabrica ha fatta nel palaczo del Ill.mo Sig.r D. 
Cesare d'avolos d'aragonia per suo ordine in questo anno 1592 declarando in tutto insino a 25 di 9bre prox.e 
passato con detti d. venti have receputi d. centonovantadue et gr. 10 per banchi et manualmente et per altri 
in suo nome et di soi dinari d. 20 (ASBN, Banco del Popolo, g.m. 5, p.960; Pinto, Ricerca 2017). 

23.1.1593 - MDLxxxxiij Adi 23 di Gennaro sabbato … f. 132 Al mag.co Prospero Rocca d. dudici Et per lui ad 
m.ro thse di mauro disse ad complimento di d. trecento ventidua che li altri li have parte contanti et parte 
per b.co et sono in conto della opera fatta ed da fare nella sua casa alla porta di san gennaro d. 12 (ASBN, 
Banco del Popolo, g.m. 7, p.93; Pinto, Ricerca 2018). 

20.3.1593 - MDLxxxxiij Adi 20 di Marzo sabato … f. 132 Al sig.r Prospero Rocca d. sette Et per lui ad m.ro 
thomase di mauro disse ad comp.to di d. 421 che li altri d. 414 li have rec.ti in cunto in piu par.te et sono in 
conto del opera fatta et da fare nella casa sua alla porta di san gen.o d. 7 (ASBN, Banco del Popolo, g.m. 7, 
p.265; Pinto, Ricerca 2018). 
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16.4.1593 - MDLxxxxiij Adi 16 di Ap.le venerdi … f. 132 Al sig.r Prospero Rocca d. sei Et per lui ad m.ro 
thomase di mauro d.e ad comp.to di d. 480 che li altri li have rec.ti in piu par.te parte per banco et parte di 
con.ti in conto del opra che li have da fare nella sua casa alla porta di san gen.ro d. 6 (ASBN, Banco del 
Popolo, g.m. 7, p.348; Pinto, Ricerca 2018).